
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 7191

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
55

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

5534 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Bizkaia.  Objeto:  Redacción  del  proyecto  básico  y  de  ejecución,  y
dirección de las obras de reforma de la planta baja y primera en Gran
Vía nº 89, y de la planta baja en Sabino Arana, 3 y Rodríguez Arias 70,
de Bilbao. Expediente: 48/VC-142/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Bizkaia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4819003G.
1.3) Dirección: Gran Vía, 62-1º ext. dcha.
1.4) Localidad: Bilbao.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.11) Correo electrónico: bizkaia.contratacion.inss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FIGesH0hDSkQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 71221000 (Servicios de arquitectura para edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES213.

6. Descripción de la licitación: Redacción del proyecto básico y de ejecución, y
dirección de las obras de reforma de la planta baja y primera en Gran Vía nº 89,
y de la planta baja en Sabino Arana, 3 y Rodríguez Arias 70, de Bilbao.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) CRITERIO CUALITATIVO (Ponderación: 15%).
9.2) CRITERIO ECONÓMICO (Ponderación: 45%).
9.3) EL ANTEPROYECTO, LA SOLUCIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LA

OBRA (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de enero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Iciar Rodriguez Lopez.
12.2) Número de identificación fiscal: 05206013D.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 7192

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
55

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.3) Dirección: Castello, 93.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 61.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38-8ª planta.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-660842. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 123-300570. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de
junio de 2019).

17.3) ID: 2019-687614. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de julio de
2019).

17.4) ID: 2019-687614. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de julio de
2019).

17.5) ID: 2019/S 128-314426. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de
julio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de febrero de 2020.

Bilbao, 4 de febrero de 2020.- Director Provincial, José Félix de Jaime Arbaiza.
ID: A200006250-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-02-07T16:52:29+0100




